

いわき市

令和 6 年度

中岡第一公園外 2 公園長寿命化対策工事

工事部門	
工事番号	第 号

設 計 書

都市建設部 公園緑地課

設 計 書		部長	次長	次長	課長	主幹兼課長補佐	係長	検算者	設計者
事 名	中岡第一公園外 2 公園長寿命化対策工事				藤田	高橋	鈴木	佐藤	高橋
工 事 箇 所	いわき市中岡町六丁目 地内 外	構 造	遊戯施設工 一式 中岡第一公園 ジャングルジム更新工 N = 1. 0 基 南台ガーデン公園 ブランコ更新工 N = 1. 0 基 白米第二公園 すべり台更新工 N = 1. 0 基						
工 事 費	設計金額 ￥ 6,470,200 工事価格 ￥ 5,882,000	規 模							
起工理由 本工事は、いわき市都市公園施設長寿命化計画に基づき、老朽化した遊戯施設の更新工事を行うものであります。		仕様概要 (1) 本工事の仕様は、福島県土木工事共通仕様書に準拠する。 (2) 設計図書の内容に相違がある場合、又は、上記仕様書に準じ難い事項が生じた時は、監督員と協議し指示を受けること。 (3) その他については、別途、特記仕様書のとおりとする。							

執 行 年 度	令和 6 年度
工 事 名	中岡第一公園外 2 公園長寿命化対策工事
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和06年09月15日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和06年04月 公共
機 損 適 用 年 月 日	令和06年04月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U(いわき1)
諸経費年度/工種区分	公共 令和05年度 (改) 公園工事
共通仮設費 算出区分	市街地(DID補正)(1)-3
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	市街地(DID補正)(1)-3
冬 期 補 正	冬期補正無
一般管理費 算出区分	3.5%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭の保証を必要とする場合

中岡第一公園外 2 公園長寿命化対策工事

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事費	1	式		6,470,200	H00100	
本工事費	1	式		6,470,200	H00200	
公園工事01	1	式		2,421,100	K0001	
公園工事02	1	式		2,191,200	K0002	
公園工事03	1	式		1,857,900	K0003	
合計				6,470,200	Q00001	

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
公園工事01					K0001	
中岡第一公園 ジャングルジム更新工	1	式		2,421,100		
土工	1	式		911,202	X	処: 5,250
床掘り 土砂 小規模	1	式		24,645	Y	
埋戻し 小規模 土砂	4.2	m3	2,188	9,189	SP210030-0001 P 1号	II-1-③-1
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	3.9	m3	3,908	15,241	SP210410-0001 P 2号	II-1-③-12
ジャングルジム設置工	0.1	m3	2,150	215	TT8350	土木事業単価表 P181
ジャングルジム 運搬費 見積	1	式		813,957	Y	
ジャングルジム 材料費 カタログ製品	1	式	75,700	75,700	L0019	
ジャングルジム設置工	1	基	693,000	693,000	L0001	
ジャングルジム基礎設置工	1	基	45,257	45,257	S0001 単 1号	
ジャングルジム基礎設置工 200*700*200	1	式		32,082	Y	
	6	基	5,347	32,082	D0002 代 1号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書

費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
既存ジャングルジム撤去工	1	式		19,523	Y	
既存ジャングルジム撤去工	1	基	22,628	22,628	S0002 単 2号	
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t DID区間有 運搬距離14.0km以下	0.11	t	7,774	855	SP010410-0007 P 3号	I-2-③-1
スクラップ 鉄 ヘビーH1	0.11	t	-36,000	-3,960	D0003 代 2号	共×環×現×一×
既存ジャングルジム基礎撤去工	1	式		20,995	Y	処: 5,250
既存ジャングルジム基礎撤去工	1	基	12,570	12,570	D0004 代 3号	
設備搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下DID区間有 代損耗費(良好)含む	1.5	m3	2,117	3,175	SP227010-0005 P 4号	II-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)高崎クリーン	3.5	t	1,500	5,250	TFD010H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 5,250
直接工事費計				911,202	P0000001	
共通仮設費計	1	式		189,245	H03701	
共通仮設費(積上げ)	1	式		4,200	H00802	
準備費	1	式		4,200	H20002	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事名標示板加算額 (木材使用・据付撤去含む) 【910】	1	基	4,200	4,200	TT9940	土木事業単価表 P555
共通仮設費(率化)	1	式		185,045	H00803	
共通仮設費率分 915,162*19.44%*1.04	1	式		185,045	Q00910	
純工事費	1	式		1,100,447	H00600	
現場管理費 1,104,407*56.88%*1.06	1	式		665,846	Q00601	
工事原価	1	式		1,766,293	H00500	
一般管理費等 1,155,166*37.6506%+1 1,770,253 /4,701,780	1	式		434,929	Q00501	
工事価格	1	式		2,201,000	H00400	
消費税等相当額 2,201,000*10.00%	1	式		220,100	Q00401	
合計				2,421,100	Q00402	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
公園工事02	1	式		2,191,200	K0002	
南台ガーデン公園 プランコ更新工	1	式		861,389	X	処: 18,900
土工	1	式		129,364	Y	
床掘り 土砂 小規模	22	m3	2,188	48,136	SP210030-0001 P 1 号	Ⅱ-1-③-1
埋戻し 小規模 土砂	20.4	m3	3,908	79,723	SP210410-0001 P 2 号	Ⅱ-1-③-12
購入土 良質土(ほぐした土量) 【910】	0.7	m3	2,150	1,505	TT8350	土木事業単価表 P181
プランコ設置工	1	式		535,690	Y	
プランコ安全柵・安全マット 運搬費 見積	1	式	75,600	75,600	L0020	
プランコ(安全柵込み) 材料費 R06.10 建設物価	1	基	348,000	348,000	L0003	
プランコ設置工	1	基	33,450	33,450	S0003 単 3 号	
安全マット 材料費 見積	2	枚	34,700	69,400	L0004	
安全マット設置工 見積	2	枚	4,620	9,240	S0004 単 4 号	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
プランコ基礎設置工	1	式		135,212	Y	
プランコ基礎設置工 400*400*500	4	基	10,889	43,556	D0005 代 4 号	
安全柵基礎設置工 350*350*400	12	基	7,638	91,656	D0006 代 5 号	
既存すべり台撤去工	1	式		11,587	Y	処: 900
既存すべり台撤去工	1	基	13,281	13,281	S0008 単 5 号	
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t DID区間無 運搬距離17.0km以下	0.11	t	8,393	923	SP010410-0019 P 5 号	I-2-③-1
スクラップ 鉄 ヘビーH1	0.11	t	-36,000	-3,960	D0003 代 2 号	共×環×現×一×
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t DID区間無 運搬距離6.0km以下	0.15	t	2,958	443	SP010410-0015 P 6 号	I-2-③-1
建設副産物処理料金(中間処理) 木質系合板 遠野興産(株) 岩石工場	0.15	t	6,000	900	TFD050H118	処 土木・建築単価表参考資料 P37 処: 900
既存園路広場撤去工	1	式		32,929	Y	処: 13,800
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	7	m	629	4,403	SP430510-0002 P 7 号	IV-3-③-1
舗装版破碎 アスファルト舗装版 厚15cm以下 障害等無し 積込作業有 騒音振動対策不要	45.5	m2	195	8,872	SP430310-0002 P 8 号	IV-3-②-1

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
搬運機 舗装版破碎 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 3.5km以下 DID区間無 打損耗費(良好)含む	2.3	m3	2,450	5,635	SP227010-0030 P 9 号	II-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト地 (株)中根砂利店 法田アスコン処理センター	5.4	t	2,000	10,800	TFD030H130	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 10,800
汚泥吸排車運搬 運搬距離18.7km DID区間無し	0.05	m3	4,397	219	S232010-0001 単 6 号	II-3-⑥-2
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.05	m3	60,000	3,000	TFD160H012	処 土木・建築単価表参考資料 P38 処: 3,000
既存すべり台基礎撤去工	1	式		16,607	Y	処: 4,200
既存A型基礎撤去工 600*600*500	6	基	1,508	9,048	D0008 代 6 号	
既存B型基礎撤去工 600*300*500	1	基	754	754	D0009 代 7 号	
搬運機 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 14.4km以下 DID区間無 打損耗費(良好)含む	1.2	m3	2,171	2,605	SP227010-0020 P 10 号	II-2-25-1
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)高崎クレーン	2.8	t	1,500	4,200	TFD010H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 4,200
直接工事費計				861,389	P0000001	
共通仮設費計	1	式		188,411	H03701	
共通仮設費(積上げ)	1	式		42,600	H00802	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
公園工事03					K0003	
白米第二公園 すべり台更新工	1	式		1,857,900		
土工	1	式		743,708	X	処: 750
床掘り 土砂 小規模	1	式		25,696	Y	
埋戻し 小規模 土砂	4.6	m3	2,188	10,064	SP210030-0001 P 1 号	II-1-③-1
すべり台設置工	4	m3	3,908	15,632	SP210410-0001 P 2 号	II-1-③-12
すべり台・安全マット 運搬費 見積	1	式		666,091	Y	
すべり台 材料費 R06.10 建設物価	1	式	78,000	78,000	L0021	
すべり台設置工	1	基	478,000	478,000	L0006	
安全マット 材料費 見積	1	基	26,563	26,563	S0006 単 7 号	
安全マット設置工	1	枚	76,000	76,000	L0007	
見積	1	枚	7,528	7,528	S0007 単 8 号	
すべり台基礎設置工	1	式		38,477	Y	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
A型基礎設置工 650*650*350	1	基	15,439	15,439	D0010 代 8 号	
B型基礎設置工 500*750*250	1	基	10,876	10,876	D0011 代 9 号	
C型基礎設置工 600*750*250	1	基	12,162	12,162	D0012 代 10 号	
既存すべり台撤去工	1	式		10,174	Y	
既存すべり台撤去工	1	基	13,281	13,281	S0005 単 9 号	
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t DID区間無 運搬距離20.5km以下	0.12	t	10,113	1,213	SP010410-0020 P 11 号	I-2-③-1
スクラップ 鉄 ヘビーH1	0.12	t	-36,000	-4,320	D0003 代 2 号	共× 環× 現× -×
既存すべり台基礎撤去工	1	式		3,270	Y	処: 750
既存A型基礎撤去工 450*450*250	4	基	419	1,676	D0014 代 11 号	
既存B型基礎撤去工 150*600*150	1	基	83	83	D0015 代 12 号	
既存C型基礎撤去工 300*600*150	1	基	251	251	D0016 代 13 号	
最運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 18.5km以下 DID区間無 々什損耗費(良好)含む	0.2	m3	2,551	510	SP227010-0021 P 12 号	II-2-25-1

いわき市

[illegible][illegible]

いわき市いわき市

【 第 9 号 代価表(D0011) 】							1 基 当り
B型基礎設置工 500*750*250							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
コンクリート 人力打設 小型構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0.09	m3	33,582	3,022	SP240010-0002 P 13 号	Ⅱ-4-①-1	
型枠 一般型枠 小型構造物	0.63	m2	8,861	5,582	SP240210-0001 P 14 号	Ⅱ-4-②-1	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0.03	m3	27,814	834	SP240010-0001 P 15 号	Ⅱ-4-①-1	
型枠 一般型枠 均しコンクリート	0.15	m2	5,008	751	SP240210-0002 P 16 号	Ⅱ-4-②-1	
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生ガラッシュラン40～0	0.51	m2	1,348	687	SP221110-0001 P 17 号	Ⅱ-2-②-1	
計				10,876	P0000001		
単位当たり				10,876	P0000002		

いわき市

【 第 10 号 代価表(D0012) 】							1 基 当り
C型基礎設置工 600*750*250							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
コンクリート 人力打設 小型構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0.11	m3	33,582	3,694	SP240010-0002 P 13 号	Ⅱ-4-①-1	
型枠 一般型枠 小型構造物	0.68	m2	8,861	6,025	SP240210-0001 P 14 号	Ⅱ-4-②-1	
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 ②18-8-40(高) 一般養生	0.03	m3	27,814	834	SP240010-0001 P 15 号	Ⅱ-4-①-1	
型枠 一般型枠 均しコンクリート	0.16	m2	5,008	801	SP240210-0002 P 16 号	Ⅱ-4-②-1	
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生フラッシュラン40～0	0.6	m2	1,348	808	SP221110-0001 P 17 号	Ⅱ-2-②-1	
計				12,162	P0000001		
単位当たり				12,162	P0000002		

いわき市

いわき市いわき市

いわき市

1 m3 当り
2,188円

いわき市

いわき市いわき市

47

いわき市いわき市

中岡第一公園外2公園長寿命化対策工事

【 第 7 号 施工パッケージ (SP430510-0002) 】 舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下								1 m 当り
(IV-3-③-1)								629円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			6.05					
コンクリートカッター [ベキーム式・湿式] 径φ56cm 切削深20cm級 供用日当り換算損料 A地区	3.774	23.74	4.09	5,460	5,460	TM11001212	P2-1-65	
その他(機械)	1.809	11.38						
【労務】			55.50					
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	20.127	126.6	19.28	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	10.572	66.5	9.90	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	7.965	50.1	8.33	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
その他(労務)	18.537	116.6						
【材料】			38.45					
コンクリートカッターレード 径56cm(22インチ) 【800】	34.134	214.7	35.21	85,200	89,500	TT9872	土木事業単価表 P552	
レキニター・ブリン スタンド 【910】	2.060	12.96	2.19	154	157	TT0240	土木事業単価表 P247	
その他(材料)	1.016	6.39						

いわき市

50

中岡第一公園外2公園長寿命化対策工事

【 第 7 号 施工パッケージ (SP430510-0002) 】 (続 き) 舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下								1 m 当り
(IV-3-③-1)								629円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【端数調整】	0.006	0.03						
[積算単価計算式] $\text{積算単価}(P') = 580.65 \times \{$ $(4.09/100 \times 5,460/5,460) \times 6.05/4.09$ $+ (19.28/100 \times 29,085/25,700 + 9.90/100 \times 30,660/26,500 + 8.33/100 \times 23,100/22,300) \times 55.50 / (19.28 + 9.90 + 8.33)$ $+ (35.21/100 \times 89,500/85,200 + 2.19/100 \times 157/154) \times 38.45 / (35.21 + 2.19)$ $+ (100 - 6.05 - 55.5 - 38.45) / 100 \} = 629$								
[条件] [J1] = 1 舗装版種別 アスファルト舗装版 [J5] = 1 費用の内訳 全ての費用 [J2] = 1 アスファルト舗装版厚 15cm以下								

いわき市

51

いわき市いわき市

【第9号 施工パッケージ(SP227010-0030)】								1	m3 当り
殻運搬 舗装版破碎 機械(騒音対策不要、厚15cm以下)									
(3.5km以下 DID区間無 , タイヤ損耗費(良好)含む) (Ⅱ-2-25-1)									2,450円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			45.57						
ダンプトラック オンロード・ディーズル 10t 積級 供用日当たり換算損料 A地区	42.122	1,032	45.57	20,667	20,667	TM103000521	P2-1-21		
【労務】			37.51						
運転手(一般) [0.821(3/1以降0.816)] 【900】	41.959	1,028	37.51	21,100	25,515	TR0130	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
【材料】			16.92						
軽油 ディーゼル(ハートロー給油) 【910】	15.882	389.1	16.92	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.037	0.9							
[計算式] (At002)=FUNC_KIKAI((At001), 0) 損料 20,000=FUNC_KIKAI(TM103000521, 0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) タイヤ損耗費(10t良好)単価 667=FUNC_TANKA(TFM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,667=20000+667									
[積算単価計算式] $\text{積算単価(P')} = 2,266.8 \times \left\{ \begin{array}{l} (45.57 / 100 \times 20,667 / 20,667) \times 45.57 \\ + (37.51 / 100 \times 25,515 / 21,100) \times 37.51 \\ + (16.92 / 100 \times 140 / 138) \times 16.92 \end{array} \right.$									

54

[illegible]

55

【第 10 号 施工パッケージ(SP227010-0020)】 設備搬 コンクリート(無筋)構造物とこわし 機械積込 (14.4km以下 DID区間無 , タイヤ損耗費(良好)含む) (Ⅱ-2-25-1)								1	m3 当り
								2,171円	
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			42.35						
ダンプトラック オンロード・デ・イ・セル 10t 積級 供用日当り換算損料 A地区	38.835	843.1	42.35	20,667	20,667	TM103000521	P2-1-21		
【労務】			42.40						
運転手(一般) [0.821(3/1以降0.816)] 【900】	46.983	1,020	42.40	21,100	25,515	TR0130	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
【材料】			15.25						
軽油 ミニローリー(ハ・トロ・給油) 【910】	14.182	307.9	15.25	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】									
[計算式] (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,000=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) タイヤ損耗費(10t良好)単価 667=FUNC_TANKA(TFM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,667=20000+667									
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,990.8 × { (42.35/100×20,667/20,667)×42.35/42.35 + (42.40/100×25,515/21,100)×42.40/42.40 + (15.25/100×140/138)×15.25/15.25									

いわき市

【 第 10 号 施工パッケージ(SP227010-0020) 】 (続 き)								1	m3 当り
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 (14.4km以下、DID区間無、タイヤ損耗費(良好)含む) (Ⅱ-2-25-1)									2,171円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
+ (100-42.35-42.4-15.25) / 100} = 2,171									
[条件]									
[J1] = 1 殻発生作業 コンクリート(無筋)構造物とりこわし				[J2] = 1	積込工法区分 機械積込				
[J3] = 1 DID区間の有無 DID区間無				[JE] = 6	運搬距離 14.4km以下				
[JJ] = 1 費用の内訳 全ての費用									

いわき市いわき市

【第 14 号 施工パッケージ(SP240210-0001)】								1	m2 当り
型枠 一般型枠/小型構造物								8,861円	
(Ⅱ-4-②-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【労務】			100.00						
型わく工 [0.901(3/1以降0.893)] 【900】	45.920	4,069	44.66	26,600	30,135	TR0260	土木事業単価表 P934 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	28.925	2,563	30.77	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	12.098	1,072	11.53	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
その他(労務)	13.035	1,155							
【端数調整】	0.022	2							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 8,042.9 × { (44.66/100×30,135/26,600+30.77/100×23,100/22,300+11.53/100×30,660/26,500)×100.00/(44.66+30.77+11.53) + (100-100)/100} = 8,861									
[条件] [J1] = 1 型枠の種類 一般型枠 [J2] = 2 構造物の種類 小型構造物									

いわき市

【第 15 号 施工パッケージ (SP240010-0001)】								1	m3 当り
コンクリート 人力打設 無筋・鉄筋構造物 (②18-8-40(高) , 一般養生) (Ⅱ-4-①-1)								27,814円	
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【労務】			31.93						
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	12.868	3,579	14.27	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	8.255	2,296	8.38	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	7.158	1,991	7.11	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
その他(労務)	2.063	573.7							
【材料】			68.07						
生コンクリート ② 18-8-40-60% 【910】	69.652	19,373	68.07	15,400	18,100	TT8600	土木事業単価表 P82		
【端数調整】	0.004	1.3							
[計算式] (At008)=FUNC_TANKA((At007)) 単価 17,900=FUNC_TANKA(TT8600) (At011)=FUNC_TANKA((KC1c)) 高炉割増額18単価 200=FUNC_TANKA(TT8271) (At015)=(At008)+(At009)+(At010)+(At011)+(At012)+(At013)+(At014) 割増後単価 18,100=17900+0+0+200+0+0+0									
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 24.215 × (									

いわき市

【第17号 施工パッケージ(SP221110-0001)】 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下 (再生クワッチャン40~0) (Ⅱ-2-②-1)								1	m2 当り
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		1,348円
【機械】			5.88						
バックホウ[クローラ型] 山積0.8m3(平積0.6m3) 排対型同値【B00】	5.567	75.04	5.84	8,800	9,870	TK9203	土木事業単価表 P568 4週8休補正		
その他(機械)	0.038	0.51							
【労務】			76.10						
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	32.107	432.8	36.47	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	15.312	206.4	15.92	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	13.858	186.8	14.24	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	8.798	118.6	8.95	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
その他(労務)	0.482	6.5							
【材料】			18.02						
再生骨材(骨材) クワッチャン RC-40 【910】	19.125	257.8	12.56	1,200	2,150	TT8454	土木事業単価表 P211		
軽油 ミコーラー(ハートロー給油) 【910】	4.682	63.11	5.43	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247		

いわき市

【第17号 施工パッケージ(SP221110-0001)】 (続 き) 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下 (再生クワッチャン40~0) (Ⅱ-2-②-1)								1	m2 当り
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		1,348円
その他(材料)	0.039	0.53							
【端数調整】	-0.008	-0.09							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,145.7 × { (5.84/100×9,870/8,800)×5.88/5.84 + (36.47/100×23,100/22,300+15.92/100×29,085/25,700+14.24/100×28,980/25,300+8.95/100×30,660/26,500)×76.10/(36.47+15.92+14.24+8.95) + (12.56/100×2,150/1,200+5.43/100×140/138)×18.02/(12.56+5.43) + (100-5.88-76.1-18.02)/100} = 1,348									
[条件] [J1] = 2 砕石の厚さ 7.5cmを超え12.5cm以下 [J3] = 1 費用の内訳 全ての費用 [J2] = 8 砕石の種類 再生クワッチャン40~0									

いわき市